
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGÍAS RENOVABLES 

MENDOZA, 13 2017 

VISTO: 

La nota CUDAP-CUY: 40956/17 caratulada: "Colección BACFAD. Solicita aval 
para la charla "Nociones básicas para el cuidado y mantenimiento de pianos" a/c 
Alexander Takhmanov". 

CONSIDERANDO: 

Que la charla estuvo organizada por la Encargada de la Colección BACFAD y 
la Dirección de Carreras Musicales y fue dictada por Alexander TAKHMANOV quien es 
músico y técnico en mantenimiento y afinación de pianos y trató sobre las partes del 
instrumento, condiciones de temperatura y humedad, limpieza y traslado. 

Lo informado por Secretaría de Gobierno y la opinión favorable de la 
Dirección de Carreras Musicales. 

Por ello y atento a lo dispuesto por la ordenanza N° 2/15-C.D., 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la realización de la charla "Nociones básicas para el cuidado y 
mantenimiento de pianos", l levada a cabo el día TRECE ( 13 ) de noviembre del corriente 
año, en las Carreras Musicales. 

ARTÍCULO 2°.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones. 

RESOLUCION N° 

F. A. 

ecm. 

Téc.Uffív. MARIANA SANTOS 
D I R ^ O R A GENERAL AptUNISTRATlVA 

Prof. BRAJAK 
> E e A N O 


